



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21.07.2023

№ 330

г. Саранск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 3 октября 2011 г. № 372

В целях совершенствования процедуры составления (изменения) списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 3 октября 2011 г. № 372 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции на территории Республики Мордовия и Порядка предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия субвенций бюджетам муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск на осуществление переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск государственных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 30 января 2012 г. № 18, от 14 апреля 2017 г. № 242, от 26 февраля 2018 г. № 85, от 27 марта 2018 г. № 175, от 26 июня 2019 г. № 290, от 3 февраля 2020 г. № 53, от 16 апреля 2020 г. № 228) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 21 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» исключить;

2) в Положении о порядке и сроках составления списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции на территории Республики Мордовия:

в пункте 1 слова «статьей 21 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» исключить;

в части первой пункта 13 слово «Главе» заменить словами «Председателю Правительства»;

в пункте 14 слово «Главой» заменить словами «Председателем Правительства»;

в части первой пункта 15 слово «Главой» заменить словами «Председателем Правительства»;

в части первой пункта 18 слово «Главой» заменить словами «Председателем Правительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Республики Мордовия**



**Д. ПОЗДНЯКОВ**